
 
 

UCHWAŁA NR 1152.LXXXVI.2023 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d i pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, 
art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), w związku z art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.), art. 9 ustawy z dnia 
14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U z 2021 r. poz. 1927 z późn. zm.) art. 6, art. 7 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie 
ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1964), art. 110, art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.), art. 28 ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2022 o dodatku węglowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1630) oraz art. 15zob ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nim sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1327 
z późn. zm.) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 954.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
poz. 8682) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2023 zmienionej Uchwałą 
Nr 969.LXXIII.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 790), 
Uchwałą Nr 971.LXXV.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
poz. 1695), Uchwałą Nr 999.LXXVI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 
Śl. poz. 2632), Uchwałą Nr 1019.LXXVII.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 kwietnia 2023 r. (Dz. Urz. 
Woj. Śl. poz. 3763), Uchwałą Nr 1034.LXXVIII.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 maja 2023 r. (Dz. 
Urz. Woj. Śl. poz. 4560), Uchwałą Nr 1046.LXXIX.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 czerwca 2023 r. 
(Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5186), Uchwałą Nr 1072.LXXX.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 13 lipca 
2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5810), Uchwałą Nr 1074.LXXXI.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
14 września 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 7095), Uchwałą Nr 1090.LXXXII.2023 Rady Miasta Częstochowy 
z dnia 26 października 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 8099), Uchwałą Nr 1108.LXXXIII.2023 Rady Miasta 
Częstochowy z dnia 16 listopada 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 8486), Uchwałą Nr 1119.LXXXIV.2023 Rady 
Miasta Częstochowy z dnia 30 listopada 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 9369), Uchwałą 
Nr 1137.LXXXV.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 14 grudnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 9907), 
wprowadzić zmiany: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 stycznia 2024 r.

Poz. 162



1) w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w załączniku nr 19 (pn.: Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 
2023), jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wobec powyższych zmian plan dochodów i wydatków ulegnie zwiększeniu o kwotę 318 582 zł, 
i ukształtuje się po stronie dochodów na poziomie 1 871 987 488 zł, a po stronie wydatków na poziomie 
2 170 771 624 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy 
 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 162



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2023

DOCHODY w złotych

Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Rodzina855 318 58283 656 131 83 974 713

Wpływy z różnych dochodów 318 582484 213 802 795

Dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy

wynagrodzeń wraz z pochodnymi

przysługującym zawodowym rodzinom

zastępczym

266 000 0 266 000

Środki Funduszu Pracy na dofinansowanie

kosztów zatrudnienia asystentów rodzin w

ramach „Programu Asystent Rodziny i

Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej”

52 582 0 52 582

Dochody bieżące 318 582 83 974 71383 656 131

RAZEM DOCHODY 318 5821 871 668 906 1 871 987 488

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1152.LXXXVI.2023

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 162



DOCHODY wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Rodzina855

Dochody bieżące 83 656 131 318 582 83 974 713

RAZEM 1 871 668 906 1 871 987 488318 582

w tym:

Dochody bieżące 1 529 906 492 318 582 1 530 225 074

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 162



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2023

WYDATKI w złotych

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Rodzina855 318 582105 724 911 106 043 493

Wspieranie rodziny85504 52 582348 229 400 811

Wydatki bieżące 52 582 400 811348 229

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 52 582 399 811347 229

Rodziny zastępcze85508 266 0009 803 115 10 069 115

Wydatki bieżące 266 000 10 069 1159 803 115

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 266 000 3 150 9232 884 923

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 266 000 2 194 0881 928 088

RAZEM WYDATKI 318 5822 170 453 042 2 170 771 624

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1152.LXXXVI.2023

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 162



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Rodzina855

Wydatki bieżące 105 724 911 318 582 106 043 493

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 20 739 719 266 000 21 005 719

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 143 640 266 000 15 409 640

  dotacje na zadania bieżące 8 916 457 52 582 8 969 039

RAZEM 2 170 453 042 2 170 771 624318 582

w tym:

Wydatki bieżące 1 604 738 586 318 582 1 605 057 168

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 181 976 219 266 000 1 182 242 219

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 663 387 645 266 000 663 653 645

  dotacje na zadania bieżące 247 826 320 52 582 247 878 902

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 162



w złotych

Dział Rozdział Nazwa

Plan na rok 

2023 dotacji 

ogółem

Plan na rok 

2023 dotacji 

celowych

Zmiany w 

planie 

dotacji 

celowych

Plan po 

zmianach 

dotacji 

celowych

Plan

po zmianach 

dotacji 

ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 177 069 996 45 917 534 52 582 45 970 116 177 122 578

  Dotacje bieżące 175 778 996 44 626 534 52 582 44 679 116 175 831 578

855 Rodzina 8 916 457 8 916 457 52 582 8 969 039 8 969 039

85504 Wspieranie rodziny 347 229 347 229 52 582 399 811 399 811

Dotacje razem: 252 880 274 50 241 878 52 582 50 294 460 252 932 856

Dotacje bieżące razem: 247 826 320 45 187 924 52 582 45 240 506 247 878 902

Dotacje majątkowe razem: 5 053 954 5 053 954 0 5 053 954 5 053 954

Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 2023

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 1152.LXXXVI.2023

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 162


	UCHWAŁA NR 1152.LXXXVI.2023 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-01-08T10:03:42+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




